
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2024

ATTO N. DD 2207

DEL 23/05/2024

SETTORE: ISTRUZIONE

PROPOSTA N° 2341 del 10/05/2024

OGGETTO:

“PRESA D’ATTO  DELL’ESITO  NEGATIVO  DELLA MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  FINALIZZATA ALL'
INDIVIDUAZIONE DI UN IMMOBILE DA ASSUMERE IN LOCAZIONE PASSIVA DA ADIBIRE A SEDE DEL
PLESSO SCOLASTICO PYTHAGORAS - ISTITUTO COMPRENSIVO "NOSSIDE - PYTHAGORAS.”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Pedone Claudia

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Visto il decreto di conferimento del Sindaco n. 14 del 23.06.2022 con il quale viene assegnata la dirigenza del Settore 11
“Istruzione - Sport - Politiche Giovanili - Partecipate” con decorrenza dal 1° luglio 2022;

Richiamate:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 15.04.2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione relativo al triennio 2024/2026;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 18.04.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
relativo al triennio 2024/2026;

Dato atto:
- che il  presente provvedimento è coerente con le previsioni  ed i  contenuti programmatori  del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2024/2026;
- dell’assenza di conflitto di  interessi,  anche potenziale, del Dirigente e del  Responsabile del  Procedimento,  ai  sensi
dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dall’ art. 1, co. 9 lett. e) della Legge n. 190/2012;

Premesso che:
- con Ordinanza Sindacale n. 78 del 04/10/2023 è stata disposta la chiusura temporanea del plesso scolastico Pythagoras
afferente all’Istituto Comprensivo “Nosside – Pythagoras”, con sede in Via Ravagnese – Salita Aeroporto (RC);

- con Ordinanza Sindacale n.  79 del  09/10/2023 è stato disposto,  ad integrazione dell'ordinanza sopra richiamata,  il
temporaneo trasferimento delle classi già ospitate presso il  plesso scolastico Pythagoras nelle aule dell'I.  C. “Alvaro
Giudice Scopelliti”;

- con nota prot. n. 73681 del 19/03/2024 del Settore Patrimonio è stato dato riscontro negativo alla nota prot. n. 55853 del
29  febbraio  2024  del  Settore  11  “Istruzione  -  Sport  -  Politiche  Giovanili  -  Partecipate”  in  merito  alla  richiesta  di
disponibilità, nel patrimonio dell'Ente, di un immobile da destinare a sede del plesso scolastico Pythagoras;

Tenuto conto che:
- con Determina Dirigenziale n. 1227 del 21/03/2024 è stato indetto l’Avviso esplorativo per manifestazione d'interesse
volto ad individuare un immobile da acquisire in locazione passiva per la durata di sei anni da destinare a sede del plesso
scolastico Pythagoras - Istituto Comprensivo "Nosside – Pythagoras”;

-  lo  schema  di  Avviso  esplorativo  (che  si  allega  al  presente  atto),  approvato  con  la  sopracitata  Determinazione  n.
1227/2024, è stato pubblicato sul sito internet del Comune, all'Albo Pretorio dell'Ente e nella sezione "Amministrazione
Trasparente";

Preso atto che:
-  il suddetto Avviso fissava il termine ultimo di presentazione delle domande di partecipazione alla manifestazione di
interesse alle ore 12.00 del 30° giorno dalla data di pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale dell'Ente;

- entro il suddetto termine di scadenza non è pervenuta istanza alcuna;

Ritenuto,  pertanto,  opportuno  prendere  atto  dell’esito  negativo  della  manifestazione  di  interesse  di  cui  alla
Determinazione Dirigenziale n. 1227/2024 sopra richiamata; 

Attestata, ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, sul quale si esprime parere di regolarità tecnica
favorevole;

Visti:
- il D. Lgs. 267/2000, recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” (TUEL);
- il Regolamento Comunale sui controlli interni;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Pag 2 di 4



La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

- di prendere atto dell’esito negativo della manifestazione d’interesse finalizzata all'individuazione di un immobile da
acquisire in  locazione passiva da adibire a  sede del  plesso scolastico Pythagoras  -  Istituto Comprensivo "Nosside –
Pythagoras”, di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1227/2024;

- di attestare ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al  presente atto,  sul  quale si  esprime parere di  regolarità
tecnica favorevole;

Di dare atto che:
-  il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul
patrimonio dell'Ente;

- la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento della sottoscrizione, non dovendo essere sottoposta
all'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria;

- la presente Determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente nonché sul sito istituzionale del Comune alla
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Claudia Pedone

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



